

Bł. Natalia - Patronką nauczycieli w Polsce

Dokńczenie ze str. 1



Głos zabrała również Natalia Tułasiewicz-Wala, krewna bł.

W wystąpieniach podkreślano życiowe credo Patronki nauczycieli - miłość, którą wszystkim nosła, jej autentyczną świętość, pragnienie godnego życia i uświęcenia dla każdego, ciągłej pracy nad sobą, hart ducha, otwartość na innych, czy głębię wewnętrznych przeżyć. Wystąpieniom towarzyszyła wystawa ukazująca jej życiową drogę do świętości.

W sesji uczestniczyli m.in. szef Gabinetu Politycznego MEiN-Radosław Brzózka, któremu KSW przekazało obraz z wizerunkiem Patronki do gmachu ministerstwa w Warszawie, członek Zarządu Województwa Podkarpackiego Anna Huk, bp Jan Wątroba, dyrektor IPN Oddział w Rzeszowie dr hab. Da-

riusz Iwaneczko, Antoni Buchała oraz Magdalena Urbańska-Prezes i Z-ca Zarządu Głównego KSW w Lublińcu.

Organizatorami uroczystości byli: Podkarpacki Kurator Oświaty w partnerstwie z IPN Oddział w Rzeszowie, Pełnomocnikiem Wojewody Podkarpackiego ds. Rodzin, NSZZ „S” Pracowników OiW w Rzeszowie, KSW Oddział w Sędziszowie Małopolskim, Stowarzyszeniem Podkarpackiej Rodziny Szkół im. J.P. II oraz Duszpasterstwem Nauczycieli Diecezji Rzeszowskiej. Warto dodać, że przedstawiciele organizatorów przekazali w darach mszalnych ornat z portretem Błogosławionej, obraz namalowany przez nauczycielkę Elżbietę Płodzień oraz księgę świadectw- Moje spotkanie z bł. Natalią. Szcze-



Zaproszeni goście, prelegenci oraz uczestnicy Konferencji

*Chciałaś zdobyć niebo,
Ale nie teraz jeszcze, gdy najlepsza pora na życie.
Nie lubiłaś sprawdzać zeszytów
To mój gwóźdź do trumny – mówiłaś
Dostrzegałaś piękno filiżanki z wygiętym uszkiem
 Żdźbło trawy
Potrafiłaś postawić na swoim
Poznałaś smak pocałunku
Wiedziałaś, że ON jest
Kto inny wymyśliłby tyle pięknych rzeczy
Rzuciłaś się w wir wojny
Jemu nie umiałaś odmówić
Rozłożone ramiona przyciągały jak magnes
Za drutami, w kolejce do gazu, śpiewałaś o poezji życia
Natalio, czy słyszysz?
Strumień znowu szemrze
 Latają motyle
A ja poprawiam zeszyty...*

Błogosławionej Natalii Tułasiewicz, Małgorzata Król

gólnie podziękowania należą się opiekunom i uczniom szkół, z których wystawiono sztandary. Region Rzeszowski NSZZ "S" reprezentowali Roman Jakim i Bogumiła Stec-Świdarska.

Relacja z uroczystości wraz z galerią zdjęć:

<https://www.solidarnosc.rzeszow.org.pl/>

Ż.K.-S.



Przekazany przez KSW O. w Sędziszowie Młp. portret Patronki Nauczycieli zawieszony w sali konferencyjnej gmachu MEN i N w Warszawie.

Nasza tożsamość - Służba Więzienna

Dokńczenie ze str. 1

Wśród nich był absolwent krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, mieszkaniec Nowego Targu Piotr Chodorowicz.

W kwietniu 1982 r., kiedy otwarto cele i umożliwiono kontaktowanie się internowanych, w czytelni na II Oddziale odbywały się spotkania - w większości osadzonych Małopolski. Wówczas to Piotr Chodorowicz podjął się namalowania wizerunku Matki Bożej Załęskiej, Patronki Internowanych. Powstał on, na arkuszu papieru pakowego i wykonany został kredkami. Po jego ukończeniu i oprawieniu zawieszono go w świetlicy II Oddziału i tam, przed nim odbywały się modlitwy internowanych indywidualne, jak i grupowe oraz msze święte, odprawiane przez duszpasterzy odwiedzających internowanych. Po zniesieniu stanu wojennego liczni zatrzymani działacze Związku powrócili do swoich domów, niektórzy z nich z wyrokami sądowymi trafili do więzień, zakład opuścił także i Piotr Chodorowicz.

Motyw Matki Bożej Załęskiej Patronki Internowanych w ZK Załęże był wykorzystywany bardzo często. Spotykamy go na wydawanych w ramach „Poczty internowanych” znaczkach i kopertach okolicznościowych, a także na wielu pamiątkach, jakie przygotowywali dla siebie nawzajem internowani. W czasie pobytu Jana Pawła II w Polsce dn. 22 czerwca 1983 r., podczas mszy świętej odprawianej przez papieża na krakowskich Błoniach działacze nielegalnej wówczas NSZZ „S” Regionu Małopolska wręczyli Ojcu Świętemu oryginał obrazu.

Z uzyskanych informacji wynika, że decyzją Jana Pawła II obraz Matki Bożej Załęskiej trafił do Rzymu. To nie jedyny przykład kiedy wizerunek Mat-

ki Bożej Załęskiej trafił do Watykanu.

W czasie mszy świętej odprawianej przez Ojca Świętego w Tarnowie działacze rzeszowskiej "S" wśród darów ofiarnych wręczyli także klaser znaczków i kopert okolicznościowych „Poczty Podziemnej” i „Poczty Internowanych”, które na miejsce uroczystości dowieziono, stosując metody konspiracyjne, zamieniając samochody i ludzi, którym cenny depozyt został powierzony.

W 10. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego 13 grudnia odbyła się msza święta w kaplicy ZK w Załężu, w trakcie której jako wotum Matce Bożej byli internowani z P. Chodorowiczem wręczyli ks. kapelanowi Stanisławowi Słowikowi replikę obrazu Matki Boskiej Załęskiej Patronki Internowanych.

W 15. rocznicę stanu wojennego odbyła się w kaplicy ZK Załęże msza święta, z udziałem licznej grupy internowanych i osadzonych, której przewodniczył JE ks. bp Kazimierz Górny ordynariusz rzeszowski. Pamiątką tej uroczystości jest barwny obrazek z wizerunkiem Załęskiej Pani, który po dziś dzień znajduje się w kaplicy ZK w Rzeszowie, gdzie w soboty i niedziele sprawowana jest msza św. Tyle z historii. A dzisiaj zachęcamy wszystkich do współpracy, jesteśmy w stanie pomóc każdemu, kto tej pomocy potrzebuje. Wartości do pracy czerpiemy z dziedzictwa internowanych w latach 80. związkowców, ich postawy, siły, hartu ducha; wyznawanych zasad oraz ideałów "Solidarności", które stanowią dla nas wzór. Razem możemy więcej, zachęcamy wszystkich, czekamy na Ciebie.

KZ NSZZ "S" Funkcjonariuszy i Pracowników ZK w Rzeszowie